Departamento Geral de Ações Socioeducativas - DEGASE
e a empresa TAPEVAS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.
OBJETO: Serviço de limpeza e higiene nas Unidades Unidades
(CRIAAD BANGU, CRIAAD SANTA CRUZ E CRIAAD PENHA), duran-
te o período de novembro e dezembro de 2024.
VALOR TOTAL: R$ 79.220,46 (Setenta e nove mil duzentos e vinte
reais e quarenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2025
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
PROCESSO Nº SEI-0300020140912024.

Id: 2690667

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

[...]

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e no Parágrafo Único
da Cláusula Segunda do Contrato; a concessão do reajuste contratual,
com fundamento no art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e no
Parágrafo Oitavo da Cláusula Nona do Contrato.
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 142.949,52 (cento e
quarenta e dois mil novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e
dois centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 534.671,40 (qui-
nhentos e trinta e quatro mil seiscentos e setenta e um reais e qua-
renta centavos).
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 12 (doze) (meses), dando-se ao contrato o prazo

[...]

trato, com fundamento no art. 124, I, b, da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO: SEM PRAZO.
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025
VALOR: Dá-se ao Termo Aditivo o valor total de R$ 94.848,00 (no-
venta e quatro mil oitocentos e quarenta e oito reais), totalizando o
Contrato o valor de R$ 843.648,00 (oitocentos e quarenta e três mil
seiscentos e quarenta e oito reais).
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-260005/006377/2024

Id: 2691025

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

UERJ/HUPE e ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LT D A .
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para a UDA de Gastroen-
terologia e Endoscopia Digestiva do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 382/2025.
VALOR: R$ 13.783,30 (treze mil setecentos e oitenta e três reais e
trinta centavos).
N.E: 2025NE06272.
G E S TO R : Henrique da Silva Daniel - matrícula nº 40.742-9.
FISCAL: Ana Teresa Pugas Carvalho - matrícula nº 33.633-9.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2374/2025.
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2025.

[...]

PA R T E S : UERJ/HUPE e BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para a UDA de Gastroen-
terologia e Endoscopia Digestiva do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 382/2025.
VALOR: R$ 2.825,00 (dois mil oitocentos e vinte e cinco reais).
N.E: 2025NE06273.
G E S TO R : Henrique da Silva Daniel - matrícula nº 40.742-9.
FISCAL: Ana Teresa Pugas Carvalho - matrícula nº 33.633-9.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2374/2025.
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2025.

FUNDAMENTO DO ATO: